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Protokół z XV Zgromadzenia Związku „Komunalny Związek Gmin Regionu
Leszczyńskiego” w dniu 10 grudnia 2015 roku.

Zgromadzenie Związku otworzył Jacek Karmiński, Przewodniczący Zgromadzenia
Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego, Wójt Gminy Lipno.

Jacek Karmiński: Witam serdecznie i otwieram piętnaste Zgromadzenie Komunalnego
Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego. Na sali jest obecnych 11 na 18 Reprezentantów
Gmin, zatem Zgromadzenie jest władne obradować i podejmować decyzje. Dziękuję Państwu
za przybycie. Witamy również po raz pierwszy Prezesa Miejskiego Zakładu Oczyszczania
Pana Dawida Tomczaka. Na prośbę Przewodniczącego Zarządu zaproponuję Państwu zmianę
porządku obrad, który otrzymaliśmy. W punkcie 7, proponuję zamienić kolejność
podejmowanych uchwał tj. proponuję najpierw przedyskutować konieczność zmiany uchwały
budżetowej za 2015 rok a dopiero potem wynikającą z tego zmianę WPF za lata 2015-2018.
Bardzo proszę o przegłosowanie mojej propozycji. Kto jest za zmianą porządku obrad, kto
przeciw, kto się wstrzymał?

Za – 11 gmin
Przeciw – 0
Wstrzymało się – 0

Przewodniczący Zgromadzenia: Dziękuję Państwu bardzo. Przeczytam zatem zmieniony
porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

3. Przyjęcie porządku obrad.

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zgromadzenia.

5. Informacja Przewodniczącego Zarządu Związku.

6. Interpelacje i zapytania członków Zgromadzenia.

7. Podjęcie uchwał w sprawach:

1) Zmiany uchwały Nr VII/1/2014 Zgromadzenia Związku
Międzygminnego „Komunalny Związek Gmin Regionu
Leszczyńskiego” z dnia 26 czerwca 2014 r. w sprawie wzoru
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości oraz trybu
ich składania za pomocą środków komunikacji elektronicznej;

2) Zmiany uchwały budżetowej na rok 2015;
3) Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015-2018;
4) Uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016-2019;
5) Uchwalenia budżetu na rok 2016;
6) Wyboru podmiotu badającego sprawozdanie finansowe za rok 2015.
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8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
9. Wolne głosy i wnioski.
10. Zakończenie posiedzenia.

Czy ktoś ma jakieś pytania, uwagi do proponowanego porządku obrad? Nie widzę. W takim
razie, kto jest za przyjęciem takiego porządku obrad? Czy ktoś jest przeciw? Czy ktoś się
wstrzymał? Dziękuję.

Za – 11 gmin
Przeciw – 0
Wstrzymało się – 0

Wobec tego porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Przechodzimy do punktu czwartego: przyjęcie protokołu obrad z poprzedniego Zgromadzenia.
Czy mam odczytywać cały protokół? /nie/ Czy w takim razie ktoś ma jakieś uwagi do
protokołu? /brak uwag/. W związku z tym, kto z obecnych jest za przyjęciem protokołu z XIV
Zgromadzenia Związku? Proszę o podniesienie ręki. Czy ktoś się wstrzymał?

Za – 11 gmin
Przeciw – 0
Wstrzymało się – 0

Wobec tego protokół z XIV Zgromadzenia Związku z dnia 30 listopada 2015 r. został
przyjęty jednogłośnie. Przechodzimy do punktu piątego dzisiejszego Zgromadzenia. Panie
Przewodniczący, proszę o informację.

Eugeniusz Karpiński, Przewodniczący Zarządu KZGRL: Szanowni Państwo, w naszej ocenie
system gospodarowania odpadami komunalnymi funkcjonuje zadowalająco, jest coraz mniej
interwencji i kar. Zdecydowana większość pytanych mieszkańców nie wnosi uwag do
działalności systemu. Co nie znaczy, że nie mamy problemów, ale większość to takie, jakich
się spodziewaliśmy – czyli brak złożonych deklaracji lub deklaracje nieprawidłowo złożone
oraz zaległości w opłatach.

W nawiązaniu do wypowiedzi Pana Burmistrza Kubika na poprzednim Zgromadzeniu
o uszczelnieniu systemu chciałbym podkreślić, że od początku działalności KZGRL to jest
nasz priorytet. Prowadzimy działania kontrolne, które dają pożądany efekt w postaci
zwiększenia liczby mieszkańców ujętych w deklaracjach, lub zwiększenia liczby
nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych – w efekcie rośnie wymiar, czyli należne
nam dochody, niestety to nie znaczy, że w takiej samej proporcji rosną nam wpłaty. Sięgamy
po coraz bardziej „opornych” zapominalskich, którzy składają deklarację dobrowolnie lub
ostatecznie ustalamy wysokość opłaty decyzją administracyjną, ale często oni nadal nie płacą
- więc pozostaje egzekucja. Pojawia się również problem z „dzikimi” wysypiskami i to nie
z „dzikimi” wysypiskami anonimowymi, tylko z wysypiskami, które tworzą mieszkańcy na
swoich nieruchomościach. Do tej pory nie płacili, nie złożyli deklaracji, nie wystawiali
pojemnika na śmieci. Nawet jeżeli zostali „ujawnieni” i będziemy ich zmuszać do zapłaty
nawet przez komornika, mamy ograniczone możliwości wyegzekwowania uprzątnięcia
odpadów z nieruchomości i zakupu kubłów.
Często sąsiedzi takich nieruchomości interweniują u nas informując o problemie takich
„dzikich” wysypisk. My sprawdzamy czy jest złożona deklaracja, jeżeli nie, to wydajemy
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w ostateczności decyzję administracyjną; ale jeżeli uparty właściciel nie zakupi pojemnika
i nie posprząta odpadów nie możemy nałożyć grzywny, takie kompetencje ma Straż Gminna
lub Policja. Mam prośbę do Państwa – aby uruchomić swoje służby – uczulać na takie
sytuacje, reagować wysyłając Straż Gminną lub składając informację o wykroczeniu
i wniosek o ukaraniu grzywną do Policji. My możemy to robić, ale jest to zbędna zwłoka. Bez
pośrednictwa Związku będzie szybciej.

Korzystając z okazji parę danych statystycznych o naszych działaniach
uszczelniających system i działaniach windykacyjno-egzekucyjnych.

W 2015 r. wysłaliśmy 6435 pism weryfikujących liczbę osób zadeklarowanych w
stosunku do zameldowanych. 847 pism wzywających właścicieli do złożenia deklaracji.
895 wniosków do gmin o informacje w celu ustalenia zobowiązania lub jego wysokości
(inf. o zameldowanych, zamieszkałych, właścicielach, podatnikach itp). Ponadto
przeprowadziliśmy ok. 10 tys. kontroli w terenie.

W efekcie, do początku grudnia zostało złożonych 1881 pierwszych deklaracji, choć
nie wszystkie na skutek kontroli. Kontrole w terenie były prowadzone w zakresie
poprawności segregacji, weryfikacji pojemności zgłoszonych pojemników na
nieruchomościach niezamieszkałych lub mieszanych i liczby ich odbioru miesięcznie.
W efekcie tym działań rośnie nam wymiar. Wszczęto ponad 250 postępowań
administracyjnych, wydano ponad 150 decyzji.

Z ref. Finansowo-Ksiegowego wysłano wezwania ( 9860) do osób, których zaległości
wynoszą ponad 50 zł, również były maile i telefony. Wysłano 801 upomnień w trybie ustawy
o postępowaniu egzekucyjnym w administracji, 164 tytułów wykonawczych, 107 informacji
o nadpłatach, 48 postanowień o zarachowaniu wpłaty.

Te działania powodują, że ciągle osiągamy założony 3 lata temu 95% próg
ściągalności, ale z czasem może być trudniej. Pojawiają się ciągle zaległości od 1.07.2013 r.
(mimo decyzji, kontroli), to są już duże kwoty. Następuje zbieg egzekucji administracyjnej
i sądowej – zmniejszają się szanse odzyskania należności. Łączne zadłużenie to ok. 4 mln zł.
W większości są to małe kwoty.

Parę słów o sytuacji finansowej Związku. Sytuacja nie jest zła. W przyszłym roku nie
przewidujemy zmian stawek opłat – chyba, że MZO nas do tego zmusi – zmieniając koszt
jednostkowy zagospodarowania odpadów komunalnych.

Krótko przedstawię dane za 11 miesięcy 2015 r.
Dochody-wpłaty na 30.11.15 wyniosły 30 503 385 zł i były wyższe o ok. 1 070 000 zł niż rok
wcześniej (ale za 9 m-cy ta różnica była wyższa, co oznacza, że spadają dochody). Koszty
gospodarki odpadami za 11 miesięcy wyniosły 28 650 089 zł i były wyższe o 2 406 000 zł niż
rok wcześniej. Spowodowane jest to wyższymi stawkami za transport, ale przede wszystkim
kosztami utrzymania PSZOK-ów. Jest to ryczałt za utrzymanie oraz koszt transportu
i zagospodarowania. Masa przyjętych odpadów w PSZOK-ach jest o 50% większa niż rok
wcześniej. PSZOK-i bardzo się sprawdzają, mieszkańcy chętnie z nich korzystają, ale niestety
koszty rosną. Do tych kosztów dochodzą jeszcze koszty administracyjne i edukacji. W efekcie
takich wyników proponujemy na dzisiejszej sesji zmianę w uchwale budżetowej. Zakładamy
tam co prawda deficyt w kwocie prawie 800 tys. zł, ale w rzeczywistości będzie niższy. W
pierwszej połowie stycznia będziemy wiedzieli dokładnie, ale wydaje się, że jest szansa, aby
rok 2015 zakończył się na „0” lub nawet wystąpi mała nadwyżka – tym samym mamy nadal
„w zapasie” nie naruszoną nadwyżkę z lat ubiegłych. Spodziewamy się jednak, że w
przyszłym roku, ze względu na działające wszystkie PSZOKi i zwiększoną masę odpadów
trzeba będzie po tę nadwyżkę sięgnąć.
Na koniec parę słów o przyszłości. Rok 2016 zapowiada się w miarę stabilnie pod względem
finansowym, jednakże zapadnie wiele decyzji i rozstrzygnięć na rok 2017
i następne.
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W przyszłym roku czekają nas negocjacje na zagospodarowanie odpadów (ok. 55%
kosztów KZGRL) przetargi na transport (ok. 30%), przetarg na ok. połowę PSZOK-ów (ok.
10 % kosztów). Mam w tym miejscu prośbę do Państwa, abyście Państwo rozważyli
z Radnymi, Sołtysami, także spytali mieszkańców, czy poziom usług w obowiązującym
systemie jest zadowalający, czy trzeba coś zmienić lub wprowadzić np. bezpośredni odbiór
odpadów zielonych (także ustalić częstotliwość odbioru), ale konsekwencją dodatkowej
usługi będzie wyższy koszt a co za tym idzie, szybsza zmiana stawki. Możemy takie zapisy
wprowadzi do SIWZ. Z mojej strony to wszystko, jestem do Państwa dyspozycji, jeśli są
pytania.

Przewodniczący Zgromadzenia: Od siebie chciałem dodać, że w mojej Gminie /Lipno/
mieszkańcy nie zgłaszają zastrzeżeń co do działania systemu. Jedyne ich uwagi dotyczą
obchodzenia się pracowników MZO Sp. z o.o. z pojemnikami na odpady. Skarżą się na ich
dość „brutalne” traktowanie, w wyniku czego kosze są uszkadzane. Czy ktoś ma jeszcze
jakieś pytania?

Piotr Curyk, Burmistrz Pogorzeli: Ja w kwestii odpadów. Na wsiach mieszkańcy mają
możliwość zagospodarowania odpadów zielonych, natomiast to głównie mieszkańcy miast
korzystają z PSZOK-ów. Uważam, że wtedy mieszkaniec chcący wystawiać odpady zielone
w workach musiałby mieć dodatkową umowę podpisaną ze Związkiem. W przeciwnym razie
narazimy się na protesty mieszkańców mających kompostowniki. Bo z jakiej racji mieliby oni
partycypować w kosztach odbioru odpadów zielonych innych mieszkańców.

Eugeniusz Karpiński: Zgadzam się z Panem Burmistrzem. Z opcji wystawiania odpadów
zielonych korzystałoby tylko część mieszkańców a płacić musieliby wszyscy. Natomiast co
do zawierania umowy w tej kwestii, to taka możliwość już jest w tej chwili, ale oczywiście
nie przez Związek. Realizujemy to przez firmy wywozowe. Na życzenie klienta firma
transportowa jest zobowiązana odebrać od niego bezpośrednio z nieruchomości odpad zielony
w workach. Tak robi np. MZO na swoich terenach, czyli na 3 sektorach za 5 zł od jednego
worka.

Jacek Karmiński: Dziękuję, Panie Burmistrzu. Czy są jeszcze jakieś pytania albo uwagi do
wypowiedzi Pana Przewodniczącego? /brak/ Zatem otwieram punkt szósty dzisiejszego
Zgromadzenia: Interpelacje i zapytania członków Zgromadzenia.

Eugeniusz Karpiński, Przewodniczący Zarządu KZGRL: Nie wpłynęła żadna interpelacja
i/lub zapytanie od członków Zgromadzenia.

Przewodniczący Zgromadzenia: Dziękuję. Przechodzimy do punktu siódmego dzisiejszych
obrad: podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały Zgromadzenia Związku
Międzygminnego „Komunalny Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego” w sprawie wzoru
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez
właściciela nieruchomości oraz trybu ich składania za pomocą środków komunikacji
elektronicznej. Panie Przewodniczący, proszę o komentarz.

Eugeniusz Karpiński: Niedawno przyjmowaliśmy nowy wzór deklaracji a dziś proponujemy
Państwu kolejną zmianę. Uzasadnienie do uchwały w zasadzie wyjaśnia konieczność tej
zmiany. Literalne brzmienie ustawy mówi, że opłata od nieruchomości niezamieszkałej jest
iloczynem liczby pojemników z odpadami powstającymi na danej nieruchomości oraz stawki
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opłaty za pojemnik, a u nas we wzorze było, że jest to iloczyn liczby pojemników,
częstotliwości odbioru odpadów oraz stawki opłaty. Z punktu widzenia praktycznego nic się
nie zmieniło, tylko aktualnie ten zapis ujęliśmy w deklaracji w innej kolumnie, w taki sposób
zgodny z ustawą, aby nie narażać się w przyszłości na jakieś skargi czy wątpliwości. Poza
tym widząc, że coraz większa liczba nieruchomości zalega nam z opłatami, w celu ułatwienia
sobie w przyszłości postępowań windykacyjnych i egzekucyjnych wprowadziliśmy do wzoru
deklaracji numer rachunku właściciela nieruchomości. Będzie nam łatwiej, wystawiając tytuł
wykonawczy poinformować komornika z Urzędu Skarbowego, że przynajmniej na moment
złożenia deklaracji, dłużnik posiadał numer rachunku bankowego, co jest najłatwiejszym
sposobem egzekucji.

Na dzień dzisiejszy deklaracja uznaje tylko jednego właściciela, a zdecydowana
większość nieruchomości ma współwłaścicieli. Najczęściej jest to współwłasność małżeńska.
Proponowany dziś wzór deklaracji wreszcie zmieni tę sytuację. Ułatwi to nam też ewentualne
ściągnięcie należności ze współwłaściciela.

Wprowadziliśmy jeszcze jedną zmianę. Właściciel deklaruje liczbę osób
zamieszkujących nieruchomość oraz liczbę osób ujętych do deklaracji. Wychodzimy tutaj
naprzeciw zmianom ustawowym, które mają obowiązywać od 1 stycznia 2016 r., mówiącym
o tym, że Zgromadzenie Związku może zwolnić z części opłat rodziny wielodzietne, czyli
mające co najmniej troje dzieci oraz rodziny najuboższe. Ten zapis deklaracji umożliwia
właścicielowi nieruchomości wykazanie zwolnienia z opłaty. Jako Zarząd zastanawiamy się,
czy w ogóle proponować Państwu ulgę dla rodzin wielodzietnych w sytuacji, gdyby weszła w
życie pomoc w postaci 500 zł dla każdego dziecka w takiej rodzinie. Poddaję tę kwestię
Państwu do przemyślenia. Dziękuję.

Przewodniczący Zgromadzenia: Dziękuję. Czy ktoś ma jeszcze pytanie? /brak/

Jeśli nie, przejdźmy do głosowania. Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie zmiany wzoru
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez
właściciela nieruchomości oraz trybu ich składania za pomocą środków komunikacji
elektronicznej? Kto się wstrzymał, kto jest przeciw?

Za – 11 gmin
Przeciw – 0
Wstrzymało się – 0

Wobec tego uchwała została przyjęta jednogłośnie. Dziękuję. Przechodzimy do kolejnego
punktu dzisiejszych obrad, tj. podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej
Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego na 2015 rok. Poproszę o głos Pana
Przewodniczącego.

Eugeniusz Karpiński: Dodajemy do budżetu pewne dochody. Te dochody pochodzą od
większych odsetek od lokat bankowych niż się spodziewaliśmy oraz o ok. 300 tys. zł
spodziewamy się większych wpłat od mieszkańców niż to było założone. Uwzględniliśmy
również kwotę dotacji, którą otrzymaliśmy z Powiatowego Urzędu Pracy, o czym Państwa
informowałem na poprzednim Zgromadzeniu. Zwiększamy także dochody z tytułu kar.
Zmiany dotyczą także zmniejszenia zaplanowanych wydatków.
Oczywiście zmieni nam się automatycznie wynik finansowy. Budżet będzie nierównoważony
Zakładamy ok. 800 tys. zł deficytu. Ja wcześniej już w mojej informacji wyjaśniałem, że jest
to taki bufor bezpieczeństwa dla nas. Najprawdopodobniej, jak już mówiłem wcześniej
„wyjdziemy na zero” albo nawet z lekką nadwyżką. Dziękuję.
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Jacek Karmiński: Dziękuję, czy mamy pytania do wyjaśnień Pana Przewodniczącego? /brak/

Przewodniczący Zgromadzenia czyta treść uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej
Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego na 2015 rok.

Jacek Karmiński: Czy są jakieś pytania, wątpliwości? Jeśli nie ma, przejdźmy do głosowania.
Kto jest za przyjęciem uchwały nr XV/2/2015? Kto się wstrzymał, kto jest przeciw?

Za – 11 gmin
Przeciw – 0
Wstrzymało się – 0

Wobec tego uchwała została przyjęta jednogłośnie. Dziękuję.

Przechodzimy do uchwały nr 3 – w sprawie zmian w Zmiany Wieloletniej Prognozy
Finansowej Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego na lata 2015-2018.
Poproszę o głos Główną Przewodniczącego Zarządu.

Eugeniusz Karpiński: Zmiany WPF są konsekwencją zmian w uchwale budżetowej, o których
mówiłem wcześniej.

Jacek Karmiński: Czy ktoś ma jakieś pytania? /brak/

Przewodniczący Zgromadzenia czyta treść uchwały nr XV/3/2015.
Jacek Karmiński: Kto z zebranych jest za przyjęciem uchwały w sprawie zmian w Zmiany
Wieloletniej Prognozy Finansowej Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego na
lata 2015-2018, kto przeciw, kto się wstrzymał?

Za – 11 gmin
Przeciw – 0
Wstrzymało się – 0

Dziękuję. Uchwała zostaje podjęta jednogłośnie. Zanim przejdziemy do kolejnych uchwał,
proszę o zapoznanie nas z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej. Proszę bardzo Panie
Przewodniczący.

Eugeniusz Karpiński: Zanim przejdziemy do opinii RIO, chciałbym tylko powiedzieć, że
WPF powstała w oparciu o plan budżetu na rok 2016. Ta WPF zakłada, że budżet na 2016 r.
będzie niezrównoważony, tz. że dochody będą niższe w stosunku do wydatków. Niedobór
zostanie pokryty „nadwyżką” z lat ubiegłych. W kolejnych latach tj. 2017 i 2018 zakładany
jest budżet zrównoważony, czyli dochody będą równe wydatkom. Zaplanowaliśmy w roku
2017 podwyżkę stawek w wysokości 5,5%. Czy ta podwyżka będzie konieczna oraz w jakiej
wysokości to dopiero pokaże nam rok następny.

Przewodniczący Zgromadzenia: Dziękuję. Proszę Główną Księgową o uchwały RIO.

Lidia Krzyżoszczak, Główna Księgowa KZGRL czyta Uchwałę Nr SO-0957/1/9/Ln/2015
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 13 listopada 2015
roku w sprawie wyrażenia opinii o projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej
Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego.
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Przewodniczący Zgromadzenia: Dziękuję. Proszę Główną Księgową Związku o wyjaśnienie
autopoprawek.

Lidia Krzyżoszczak: Zgodnie z wytycznymi Regionalnej Izby Obrachunkowej do WPF na
lata 2016 - 2019 Zarząd Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego proponuje
poddać pod głosowanie poprawki zgłoszone przez RIO w wydanej opinii.
W objaśnieniach przyjętych wartości pkt. 5 „Wynik budżetu, przeznaczenie nadwyżki albo
sposób sfinansowania deficytu” podano, że „w latach 2017-2018 zaplanowane dochody są
równe planowanym wydatkom”, zamiast „w latach 2017-2019 zaplanowane dochody są
równe planowanym wydatkom”.
W objaśnieniach przyjętych wartości pkt. 8 „Wykaz Przedsięwzięć Wieloletnich” przy
omawianiu przedsięwzięcia „Zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli
nieruchomości położonych na terenach gmin – uczestników Komunalnego Związku Gmin
Regionu Leszczyńskiego” podano łączne nakłady w kwocie 20.050.000 zł zamiast 20.150.000
zł.

Jacek Karmiński: Czy ktoś ma jeszcze jakieś pytania, wnioski dotyczące WPF na lata 2016-
2019? /brak/Przystępujemy zatem do głosowania. Najpierw autopoprawki a potem uchwała.
Kto jest za przyjęciem przedstawionych autopoprawek, kto jest przeciw, kto się wstrzymał?

Za – 11 gmin
Przeciw- 0
Wstrzymało się- 0

Przewodniczący Zgromadzenia: Dziękuję, jednomyślnie. Przechodzimy do uchwalenia WPF
na lata 2016-2019.

Przewodniczący Zgromadzenia czyta treść uchwały nr XV/4/2015 z dnia 10 grudnia 2015 r.

Jacek Karmiński: Kto jest za, kto przeciw, kto się wstrzymał? Dziękuję.

Za - 11 gmin
Przeciw- 0
Wstrzymało się – 0

Przewodniczący Zgromadzenia: Uchwała przechodzi jednogłośnie. Przechodzimy do
uchwalenia uchwały budżetowej na 2016 rok. Budżet również jest z autopoprawką. Proszę
bardzo Panie Przewodniczący:

Eugeniusz Karpiński: W roku przyszłym nie zakładamy zmian stawek ponoszonych przez
właścicieli nieruchomości. Nie zakładamy również wzrostu kosztów jednostkowych, które
ponosimy za transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych. Jedynie wzrost kosztów
wynikający ze wzrostu masy odpadów. Dziękuję.

Jacek Karmiński: Dziękuję. Poproszę Główną Księgową o informację.

Lidia Krzyżoszczak, Główna Księgowa KZGRL czyta Uchwałę Nr SO-0952/1/9/Ln/2015
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 13 listopada 2015
roku w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały budżetowej Komunalnego Związku
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Gmin Regionu Leszczyńskiego na 2016 rok oraz opinię RIO o sfinansowaniu deficytu –
uchwała SO-0951/D/46/9/Ln/2015 z dnia 13 listopada 2015 r.

Jacek Karmiński: Dziękuję. Poproszę jeszcze o objaśnienie autopoprawek.

Lidia Krzyżoszczak, Główna Księgowa: Zgodnie z wytycznymi Regionalnej Izby
Obrachunkowej do projektu budżetu na rok 2016 Zarząd Komunalnego Związku Gmin
Regionu Leszczyńskiego proponuje poddać pod głosowanie poprawki zgłoszone przez RIO
w wydanej opinii.
W postanowieniach ww. uchwały w paragrafie 2 wykazano wydatki majątkowe w kwocie
80.000 zł, które inny wykazywać kwotę 0 zł.
Paragraf 2 przed zmianą przedstawiał się następująco:
„Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu w wysokości 35.023.000 zł, z tego:
- wydatki bieżące w kwocie 35.023.000 zł
- wydatki majątkowe w kwocie 80.000 zł
jak w załączniku nr 2 do uchwały”.

W przypadku uwzględnienia wytycznych RIO, paragraf 2 będzie przedstawiał się następująco:
§ 2
„Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu w wysokości 35.023.000 zł, z tego:
- wydatki bieżące w kwocie 35.023.000 zł
- wydatki majątkowe w kwocie 0 zł
jak w załączniku nr 2 do uchwały”.

Przewodniczący Zgromadzenia: Czy ktoś ma jakieś pytania?/brak/ Przystępujemy zatem do
głosowania. Najpierw autopoprawki a potem uchwała. Kto jest za przyjęciem autopoprawki,
kto jest przeciw, kto się wstrzymał?

Za – 11 gmin
Przeciw- 0
Wstrzymało się- 0

Przewodniczący Zgromadzenia: Dziękuję, autopoprawki przechodzą jednogłośnie.
Przystępujemy zatem do głosowania nad projektem budżetu na 2016 r.

Przewodniczący Zgromadzenia czyta treść uchwały nr XV/5/2015 z dnia 10 grudnia 2015 r.

Jacek Karmiński: Kto jest za przyjęciem uchwały budżetowej na rok 2016? Kto się wstrzymał,
kto jest przeciw?

Za – 11 gmin
Przeciw – 0
Wstrzymało się – 0

Uchwała przechodzi jednogłośnie. Dziękuję. Zanim przejdziemy do głosowania nad ostatnią
uchwałą, proszę o kilka słów komentarza.

Eugeniusz Karpiński, Przewodniczący Zarządu KZGRL zapoznał zebranych z treścią
„Informacji dotyczącej ofert na badanie sprawozdania finansowego za rok 2015” /w
załączeniu do protokołu/.
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Jacek Karmiński: Czy ktoś ma jakieś pytania, wnioski, propozycje? /brak/ W takim razie
poddajemy pod głosowanie wybór najtańszej oferty.

Przewodniczący Zgromadzenia czyta treść uchwały nr XV/6/2015 z dnia 10 grudnia 2015 r.

Jacek Karmiński: Kto jest za przyjęciem uchwały nr XV/6/2015? Kto się wstrzymał, kto jest
przeciw?

Za – 11 gmin
Przeciw – 0
Wstrzymało się – 0

Uchwała zostaje podjęta jednomyślnie. Dziękuję. W ten sposób wyczerpaliśmy punkty
dotyczące uchwał. Pan Przewodniczący już informował, że nie wpłynęły żadne interpelacje
przechodzimy zatem do punktu „Wolne głosy i wnioski”. Proszę Państwa musimy ustalić
termin następnego naszego spotkania. Ważne jest aby nastąpiło to jeszcze w tym roku, aby
udało się zakończyć temat Gminy Osieczna. Mamy do wyboru dwa terminu 26 grudnia lub 21
grudnia, oba w porannych godzinach, zgodnie z Państwa życzeniem.

/Członkowie Zgromadzenia zdecydowali, że następne – XVI Zgromadzenie odbędzie się 21
grudnia 2015 r. o godz. 8.30/

Jacek Karmiński: Czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos? W takim razie zamykam XV
Zgromadzenie Związku. Dziękuję Państwu.

Na tym protokół zakończono.
Protokół sporządziła:
Ewelina Lichaj

PRZEWODNICZĄCY ZGROMADZENIA
KOMUNALNEGO ZWIĄZKU GMIN

REGIONU LESZCZYŃSKIEGO

/-/
JACEK KARMIŃSKI


